ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH AN

Số:         /UBND-VHTT
V/v thúc đẩy chỉ tiêu nâng cao

dịch vụ công trực tuyến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch An, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn có TTHC thuộc UBND huyện1;

- Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

(gọi chung là các cơ quan, đơn vị)

 Thực hiện Văn bản số 1609/STTTT-BCVTCĐS ngày 25/9/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Cao Bằng về việc thúc đẩy chỉ tiêu nâng cao

dịch vụ công trực tuyến (gửi kèm trên hệ thống VNPT-ioffice).

 Để đạt được các mục tiêu Kế hoạch số 764/KH-UBND ngày 24/4/2024

của Ủy ban nhân dân huyện về Nâng cao chất lượng và hiệu quả cung cấp, sử

dụng dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn huyện Thạch An năm 2024.

 Chủ tịch Ủy ban nhân dân (UBND) huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị

phối hợp thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

 1. Triển khai đẩy mạnh việc Tích hợp, đồng bộ2 kết quả giải quyết thủ

tục hành chính vào Kho dữ liệu tổ chức, cá nhân trên Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính tỉnh.

 Thực hiện khai thác tài liệu điện tử từ Kho dữ liệu tổ chức cá nhân phục

vụ giải quyết thủ tục hành chính (tại bước lập và nhập hồ sơ, xử lý hồ sơ) theo

quy định. Nếu thành phần hồ sơ và các tài liệu liên quan đã được xử lý, kết quả

được lưu trên Kho dữ liệu tổ chức, cá nhân, đề nghị các đơn vị thực hiện khai

thác theo quy định. Qua theo dõi, thống kê từ Hệ thống giải quyết TTHC tỉnh,

hiện nay còn một số đơn vị phòng chuyên môn cấp huyện, một số xã chưa triển

khai hoặc đã triển khai nhưng chưa đảm bảo chỉ tiêu Kế hoạch (Chi tiết tại Phụ

lục 1 kèm theo).

 2. Trên cơ sở các kết quả về triển khai dịch vụ công trực tuyến tính từ đầu

năm đến nay (chi tiết tại Phụ lục 1 và Phụ lục 2), các cơ quan, đơn vị tiếp tục rà soát,

chỉ đạo đôn đốc các cán bộ, công chức thuộc phạm vi quản lý, nhất là các đơn vị có

Tỷ lệ dịch vụ công trực tuyến thấp triển khai quyết liệt đồng bộ các giải pháp trong

03 tháng cuối năm 2024 nhằm nâng cao tỷ lệ, hiệu quả sử dụng dịch vụ công trực

1 Gồm: Kinh tế và Hạ tầng, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính - Kế hoạch, Lao động - TB&XH, Nội vụ,

Nông nghiệp và PTNT, Tài nguyên - Môi trường, Thanh tra, Văn hóa - Thông tin, Tư pháp, Dân tộc, Văn phòng

HĐND&UBND (lĩnh vực Y tế).
2 Công văn số 1513/UBND-VHTT ngày 27/4 của UBND huyện về việc triển khai tích hợp, khai thác kết

quả giải quyết TTHC và Nâng cao các tỷ lệ dịch vụ công trực tuyến.

2

tuyến để đạt được mục tiêu đề ra tại các Kế hoạch, Chương trình của tỉnh, huyện và

địa phương.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo trên, đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Sở TT&TT;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Long Giang

(b/c)

		2024-09-30T13:46:12+0700

		2024-09-30T14:20:49+0700

		2024-09-30T14:20:49+0700

		2024-09-30T14:20:49+0700